
Pagina 1 di pagine 2 delibera G/24 del 17 aprile2021 

 

 

 Ordine degli Psicologi        DELIBERA n°G/24 

della Toscana - Firenze   adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 17 aprile 2021 

OGGETTO: APPROVAZIONE RIACCERTAMENTO RESIDUI AL 31/12/2020 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA P 

CACIOLLI ILARIA P FOSSAT LUISA P RICCI ALESSIA P 

CAPECCHI ROSSELLA P GULINO MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI  GIACOMO P 

CECCARELLI ELEONORA P LENZA DIANA P SERIO PAOLA P 

CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI P 

Presidente: Maria Antonietta Gulino            Segretario: Rossella Capecchi 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Considerato che in fase di predisposizione del rendiconto finanziario relativo all’anno 2020, a norma 
dell’art. 34 del nostro regolamento contabile, è stata eseguita una verifica dei residui passivi e attivi 
provenienti da anni precedenti; 

Riscontrato che vi sono delle somme che devono essere stralciate dalla gestione dei residui passivi, perché 
non dovute in quanto si tratta di forniture o servizi non realizzati o sovrastimati in sede di impegno e in 
generali di impegni che hanno generato una minore uscita rispetto alle previsioni; 

Riscontrato che vi sono delle somme che devono essere stralciate dalla gestione dei residui attivi, perché 
non riscuotibili o non più esigibili, come attestato in sede di attività di recupero crediti svolta nell’anno 
2020 dall’avvocato incaricato Marco Titi;  

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei conti a norma del suddetto art. 34 del Regolamento 
di amministrazione e contabilità (protocollo n. 2309 del 2/04/2021);  

DELIBERA 

Di eliminare sin dal 31/12/2020 i seguenti residui passivi costituiti in esercizi precedenti al 2020: 

Voce bilancio Descrizione Importo € 

Tit. 31 cat. 02 cap. 10 Iniziative per gli iscritti 1.000,00 

Tit. 31 cat. 02 cap. 50 Iniziative straordinarie per gli iscritti 7.446,94 

Tit. 31 cat. 03 cap. 30 Rimborsi spese  1.719,99 

Tit. 31 cat. 03 cap. 40 Partecipazione a convegni e congressi 80,00 

Tit. 31 cat. 03 cap. 20 Spese di rappresentanza 120,00 

Tit. 31 cat. 03 cap. 30 Elezioni del Consiglio 287,97 

Tit. 31 cat. 03 cap. 60 Spese varie 186,66 

Tit. 31 cat. 03 cap. 70 Gettoni di presenza 4.065,20 

Tit. 31 cat. 03 cap. 80 Contr. Previdenziali su gettoni presenza 50,00 

Tit. 31 cat. 03 cap. 90 Onere per Revisore dei conti 17,11 

Tit. 31 cat. 03 cap. 100 Indennità di carica 40,52 

Tit. 31 cat. 03 cap. 130 Gettoni per gruppi di lavoro 663,19 

 



Pagina 2 di pagine 2 delibera G/24 del 17 aprile 2021 

 

Tit. 31 cat. 04 cap. 20 Oneri riflessi 0,27 

Tit. 31 cat. 05 cap. 10 Assistenza amministrativa-legale 457,60 

Tit. 31 cat. 05 cap. 20 Assistenza amministrativa-contabile e del lavoro 0,18 

Tit. 31 cat. 05 cap. 30 Assistenza tecnica e informatica 1.336,69 

Tit. 31 cat. 06 cap.80 Spese sicurezza sede 12,20 

Tit. 31 cat. 07 cap. 10 Cancelleria 708,03 

Tit.31 cat. 09 cap. 10 Patrocinio legale  290,24 

Tit.32 cat. 01 cap. 10 Mobili, arredi, attrezzature, sito internet 1,00 

Tit.33 cat. 01 cap. 130 Restituzione somme non dovute 82,50 

TOTALE  € 18.486,29 

 

Di eliminare al 31/12/2020 i seguenti residui attivi costituiti in esercizi precedenti al 2020: 

Voce bilancio Descrizione Importo € 

Tit.22 cat. 01 cap. 010 Quote annuali ordinarie 1.320,00 

TOTALE  € 1.320,00 

 

 

 

PRESENTI: 15 VOTANTI: 15 FAVOREVOLI: 15 CONTRARI: 0 ASTENUTI: 0 

 
 Il Segretario         Il Tesoriere   La Presidente  
(dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Eleonora Ceccarelli)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2021-04-22T09:26:01+0000
	CAPECCHI ROSSELLA


		2021-04-23T06:24:07+0000
	GULINO MARIA ANTONIETTA




